— 1 —

关于组织开展 2025-2026学年“重大杯”
系列体育赛事的通知

各二级团组织：

为加强和改进新时代学校体育工作，构建德智体美劳全面培

养的教育体系，丰富广大同学课余生活，为热爱体育的同学提供

展示自我的平台，彰显各学院学生风采。经研究，决定组织开展

2025-2026学年“重大杯”系列体育赛事活动。现就有关事宜通

知如下。

一、活动时间

2025年 10月-2026年 5月

二、活动地点

重庆大学各校区运动场

三、主办单位

重庆大学体育委员会

四、承办单位

共青团重庆大学委员会、党委学生工作部、体育学院

五、执行单位

重庆大学学生会、重庆大学研究生会

六、比赛项目

（一）2025-2026学年第一学期比赛项目

— 2 —

1. 超级杯足球赛

2. 本科生篮球联赛（男子五人制、女子三人制）

3. 羽毛球单项锦标赛

4. 研究生足球联赛

（二）2025-2026学年第二学期比赛项目

1. 本科生足球联赛

2. 羽毛球混合团体锦标赛

3. 研究生篮球联赛（男子五人制、女子三人制）

4. 研究生啦啦操大赛

5. 研究生乒乓球团体赛

6. 超霸杯篮球赛

（注：各比赛项目报名参赛具体事宜将另行通知，请各参赛

单位持续关注校团委官方网站、“重大体育”微信公众号、校学

生会、校研究生会官方微信公众号。）

七、组织机构

（一）组织委员会

主 任：冯业栋

副主任：于佳佳 韦迎春 刘 斌

（二）竞赛委员会

主 任：姜凌舟

副主任：鄢 琪 侯欣源

— 3 —

（三）裁判委员会

成 员：娄方平 刘世翔 李雪芮 汤 婕 严小波

（四）纪律委员会

主 任：符 音

副主任：姜凌舟

八、组织奖励

本年度设立“重大杯”系列体育赛事优秀组织奖，用于奖励

竞赛组织工作出色的参赛单位。获得 2025-2026学年“重大杯”

系列体育赛事总积分第一名的参赛单位，奖金 1.5万元；获得总

积分第二名和第三名的参赛单位，奖金 1万元；获得总积分第四

名至第六名的参赛单位，奖金 0.5 万元。若出现积分相等的情

况，则优先比较各项赛事所获冠军数量；若冠军数量相同，则优

先比较各项赛事所获亚军数量。

“重大杯”系列体育赛事各项目均以学院为单位报名参加，

各项目冠军参赛单位将获得 10个奖励积分；各项目亚军参赛单

位将获得 7个奖励积分；各项目季军参赛单位将获得 4个奖励积

分；根据各项赛事具体规则，如有联合组队单位获得该项赛事前

三名，则相应参赛单位均分所获名次的奖励积分。

九、工作要求

组织开展“重大杯”系列体育赛事活动，是学校牢固树立健

康第一的教育理念，推动重大青年文化学习和体育锻炼协调发

— 4 —

展，帮助全校学生在体育锻炼中享受乐趣、增强体质、健全人

格、锤炼意志，促进学生健康成长的重要举措。各学院团委要切

实加强和改进对各自学院参赛队伍的支持指导和监督管理，持续

强化赛风赛纪教育，共同营造和维护良好的校园体育氛围。

共青团重庆大学委员会

2025年 10月 10日